[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÂO 01/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Ilmo. Senhor RENADO SLOBODJAN, Secretário municipal de Serviços Públicos, solicitando patrolamento e cascalhamento da estrada do Parque das Gabirobas e comunidade do Barro Preto.
Considerando que a estrada de acesso a essas localidades se encontra sem condições de trafegar, sendo preciso tomar medidas para deixar a estrada mais acessível, pois além do acesso as comunidades rurais, essa estrada tem grande importância no desenvolvimento turístico de nossa cidade, pois o Parque das Gabirobas é bastante visitado, dando bastante visibilidade regional ao município de Roncador/PR.
	Porém as condições da estrada é um ponto negativo aos visitantes e moradores, pois dificulta o acesso as localidades formando uma imagem negativa de nosso município.
	Considerando que as melhorias nas estradas é uma forma de promoção do desenvolvimento da economia local, é de suma importância que o município se empenhe em realizar as readequações das estradas e mantenha-as em boas condições de tráfego.
      	Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador 9 de janeiro 2024.

Jose Aparecido da Silva
Vereador.
image1.jpeg